INNATURALITE, s. f., état de ce qui n'est pas naturel :

Qui est signe de mutacion d'air a grant *innaturalité*. (EVRART DE CONTY, *Probl. d'Ar.*, Richel. 210, f° 11 r°.)

Mais en la fin et en l'accomplissement de l'œuvre dessus-dite quant la chose est parfaite la chaleur dessusdite naturele et li esperiz qui ne peuvent plus demorer ou corps pour leur hebesce et *innaturalité* s'en vont en ensievant le mouvement commun qui leur est deu de nature universele. (Id., *ib.*, f° 83^v.)

La *innaturalité* de l'air. (Id., *ib.*, f° 293^v.)

INNATUREL, adj., qui n'est pas naturel, contre nature :

Fievre est chaleur *innaturelle* mée en arden. (B. DE GORD., *Pratiqu.*, I, 1, éd. 1495.)

En ce temps appurent aus parties de Rome plusieurs et divers signes *innaturels*, merveilleux et esportuables. (OROSE, vol. II, f° 31^v, éd. 1491.)

Meus de maliciens, dampnable et *innaturel* vouloir. (J. MAROT, la *Vray Disant*, prol., Poés. fr. des xv^e et xvi^e s., t. X.)

Quant au dormir et sommeil l'ung est naturel et saubre, l'autre *innaturel* et vitieux. (P. VERNEY, *Presaiges d'Hippocras*, II, éd. 1539.)

Innaturel, contre nature. (*Trium ling. Dict.*, 1604.)

INNATURELLEMENT, - *element*, adv., d'une manière que n'est pas naturelle :

Ces choses le peuvent corrompre (l'air) et alterer *innaturellement*. (EVRART DE CONTY, *Probl. d'Ar.*, Richel. 210, f° 11 r°.)

Et pour ce s'en eschaufe et enflamme le corps *innaturellement*. (Id., *ib.*, f° 115^v.)

Trop mengier et trop boire et plusieurs autres choses font *innaturellement* dormir et trop. (Id., *ib.*, f° 220^v.)

Et manda Alexandre frere de sa femme Olimpias et usa de luy *innaturellement*. (FOSSETIER, *Cron. Mary.*, ms. Brux. 10512, VIII, IV, 21.)

INNELEPAS, voir ISNEL LE PAS.

INNIABLE, adj., qui peut être nié :

Principe *inniable*. (JON., *Œuv. mesl.*, Disc., f° 133 r°, éd. 1583.)

INNICHON, voir INITIION.

INNOBEDIENS-E, voir INNOBEDIENCE.

INNOBEISSANT, voir INNOBEISSANT.

INNOBILITE, s. f., qualité de ce qui n'est pas noble :

La gloire de nobilité est partie de l'onneur des parens, et par contraire est *innobilité* et villanie de pere en filz. (P. FERGET, *Mitourer de la vie lum.*, f° 70 v°, éd. 1482.)

INNOBLE, *ynoble*, adj., qui n'est pas noble, forme refaite d'*ignoble* :

C'estui Milo homme *innoble*. (LAUR. DE PREMIERBAIT, *Traicté consolatif de velleste*, Richel. 1009, f° 98 v°.)

Mestier servil et *ynoble*. (Id., *Decam.*, Richel. 129, f° 41 v°.)

Plusieurs gens nobles et *innobles*. (FROISS., *Chron.*, II, 5, Kerv.)